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Aneksi  6. Kalendari i MSHP për vitin 2009 
 
 

PERIUDHA DATA INSTITUCIONI 
PERGJEGJES VEPRIMI PERKATES 

Dhjetor 
2008   MF Pergatit dhe paraqet ne KPS 

Kalendarin e MSHP 
Dhjetor 
2008   KPS Shqyrton dhe miraton Kalendarin e 

MSHP 
Dhjetor 
2008 31 KM Shqyrton dhe miraton Kalendarin e 

MSHP 

Dhjetor 
2008 28 MF 

Perfundojne konsultimet e 
brendshme mbi Vleresimet dhe 
Parashikimet Makroekonomike dhe 
Buxhetore (R.V.P.M.B) 

Dhjetor 
2008 30 MF 

Paraqet ne KPS Raportin mbi 
Vleresimet dhe Parashikimet 
Makroekonomike dhe Buxhetore 
(R.V.P.M.B)  

Janar 6 KPS 
Miraton Raportin mbi Vleresimet dhe 
Parashikimet Makroekonomike dhe 
Buxhetore (R.V.P.M.B)  

Janar 7 KM Miraton  R.V.P.M.B  

Janar 14 KM Shqyrton dhe miraton Programin 
EFP 

Shkurt 2 MF Paraqet ne KPS tavanet e 
pergatitjes se PBA 

Shkurt 6 KPS Shqyrton dhe miraton  tavanet e 
pergatitjes se PBA 

Shkurt 23 KM Paraqet per informacion R.V.P.M.B 
dhe Tavanet ne Kuvend 

Shkurt 16 MF 
Dergon Udhezimin e Pergatitjes se 
Buxhetit per njesite e qeverisjes 
qendrore dhe fondet e tyre speciale. 

Shkurt - 
Prill 

17 Shkurt 
- 30 Prill 

Njesite e Qeverisjes 
Qendrore dhe Fondet 

Speciale te tyre 
Pergatisin kerkesat e tyre buxhetore 

Prill 20 MF Dorezon per miratim ne KPS 
parashikimin e perditesuar makro  

Prill 27 KPS Miraton parashikimin e perditesuar 
makro 

Prill 29 KM Miraton parashikimin e perditesuar 
makro 

Maj 1 
Njesite e Qeverisjes 

Qendrore dhe Fondet 
Speciale te tyre 

Paraqesin ne MoF kerkesat e tyre 
buxhetore  
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Maj 4 - 16 MF, MIE dhe 
DEBASKON 

Kryen analizat e kerkesave 
buxhetore 

Maj 18 - 29 MF, MIE dhe 
DEBASKON 

Organizon seancat degjimore me 
institucionet buxhetore 

Qershor 1 - 10 MF 
Pergatit dokumentin e PBA dhe 
tavanet e reja te shpenzimeve te 
PBA  

Qershor 11 MF 

Paraqet dokumentin e PBA dhe 
tavanet e reja te shpenzimeve te 
PBA per shqyrtim dhe miratim ne 
KPS 

Qershor 19 KPS 
Miraton dokumentin e PBA dhe 
tavanet e reja te shpenzimeve te 
PBA  

Qershor 30 KM 
Shqyrton dhe miraton me vendim 
dokumentin e PBA dhe tavanet 
perfundimtare te PBA 

Korrik 1 - 31  KM I paraqet Kuvendit per informacion 
dokumentin e rishikuar te PBA 

Korrik 10 MF 

Leshon Udhezimin Plotesues te 
Pergatitjes se Buxhetit per njesite e 
qeverisjes qendrore dhe fondet e 
tyre speciale. 

Korrik - 
Gusht 

13 Korrik 
- 30 

Gusht 

Njesite e Qeverisjes 
Qendrore dhe Fondet 

Speciale te tyre 

Pergatisin kerkesat e rishikuara 
buxhetore  

Gusht 17 MF Dorezon ne KPS parashikimin e 
perditesuar makro 

Gusht 21 KPS Miraton parashikimin e perditesuar 
makro 

Gusht 26 KM Miraton parashikimin e perditesuar 
makro 

Gusht 31 
Njesite e Qeverisjes 

Qendrore dhe Fondet 
Speciale te tyre 

Paraqesin ne MoF kerkesat e 
rishikuara buxhetore  

Shtator 1 - 11 MF, MIE dhe 
DEBASKON 

Kryen analizat e kerkesave te 
rishikuara buxhetore 

Shtator 14 - 30 MF, MIE dhe 
DEBASKON 

Organizon seancat degjimore me 
institucionet buxhetore 

Tetor 5 MF Paraqet ne KM parashikimin e 
perditesuar makro 

Tetor 9 KPS Miraton parashikimin e perditesuar 
makro 

Tetor 14 KM Miraton parashikimin e perditesuar 
makro 

Shtator - 
Tetor 

30 
Shtator - 
20 Tetor 

MF 
Pergatit dokumentin e rishikuar te 
PBA dhe e paraqet per shqyrtim ne 
KPS 
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Shtator - 
Tetor 

30 
Shtator - 
20 Tetor 

MF Pergatit Projektbuxhetin Vjetor dhe e 
paraqet per shqyrtim ne KPS 

Tetor 23 KPS Miraton Projektbuxhetin Vjetor dhe 
dokumentin e rishikuar te PBA   

Tetor 28 KM 
Shqyrton dhe miraton me vendim 
Projektbuxhetin Vjetor dhe 
Dokumentin e Rishikuar te PBA 

Tetor 30 KM 
I paraqet Kuvendit per informacion 
Projektbuxhetin Vjetor dhe 
Dokumentin e Rishikuar te PBA 

 
 

 
 
 

 


